Praf-Arkes

Mestrado Profissional em Artes

HOMOLOGACAO DAS INSCRICOES PARA O
EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES 2018
PROF-ARTES / UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

A Coordenacdo Local do PROF-ARTES/UFMA, atendendo o disposto no Edital n°
03/2018, de 19 de fevereiro de 2018, apresenta a homologacdo das inscricdes para o Exame
Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Artes, na Universidade Federal do Maranhéo

| - Inscricbes DEFERIDAS:

NOME

CPF

Adalgisa Jesane Silva Ferreira Farias
Alberto de Jesus Nascimento Nicéacio
Alessandro José de Araujo Freitas
Ana Lucia Cavalcante dos Santos

Andréa Lucia dos Santos Ferreira Rodrigues

Arlete Soares Godinho

Cassia Maria de Sousa Pereira

Cicero Fernando de Moura Paz

Edneide Maria Ferreira Santos

Elizene Aparecida Rodrigues da Luz
Elma Vilma Silva Ferreira

Evarista Barbosa Guimaraes Martins
Fabiana Cruz de Oliveira

Franklin José Carneiro Neto

Geisa Leticia Silva

Helen Regina Benevenuto Soares da Silva
Henrique Galvao da Silva

Jacqueline Bezerra Ferreira Lemos
Jamilson Denys Ribeiro Mendes

Jodo Batista Rodrigues Cruz Compagnon

Joéo Bosco Gurgel

835.158.953-53
460.337.933-15
660.337.993-72
348.104.202-72
858.729.466-00
744.606.683-00
953.690.403-97
026.858.643-85
722.583.223-91
201.270.652-53
563.095.703-15
735.118.463-15
964.512.543-04
361.637.242-91
754.033.583-15
664.378.904-44
286.506.058-69
4788422360
747.389.413-72
772.932.823-20
579.486.664-00




Praf-Arkes

Mestrado Profissional em Artes

Jodo Carlos Pimentel Cantanhede
José De Ribamar Miranda Junior
Josiane Boas Abreu

Karlla Gyzelle Rodrigues de Oliveira

Kleriston Luis Rocha Neris

Luciana do Nascimento Silva

Marcia Cristina de Oliveira Dourado

Maria das Dores Rosa

Maria do Socorro de Araujo Alves

Maria Risolange Tavares de Oliveira

Marili Moraes Araujo

Meiriluce Portela Teles Carvalho
Moisés da Costa Martins
Naliana da Silva Mendes

Norlan Aragéo Lima

Rafaela Maria Franga Guimaraes
Raimundo Morais Pessoa Filho
Raimundo Nonato Soeiro Oliveira
Ricardo Felipe Martins Macieira
Sarah Jovita Souza de Almeida
Sheila Cristina Bogéa dos Santos
Silvia Lilian Lima Chagas
Tatiana Fernandes Viana

Thais de Brito Silva

Ticianne Glayce Alves Frasao
Valdenia do Socorro Carvalho
Valeria Cardoso Lima Fialho

483.526.593-91
237.337.803-53
476.543.683-72
439.970.822-00
962.107.293-04
622.188.323-72
234191309
289276306
225.574.904-15
3346222470
550.584.423-53
508.209.743-15
354.016.133-34
657.348.153-49
516.115.703-87
387486305
364.995.953-49
292.481.593-20
835.728.213-04
003.149.633-40
775.344.173-68
730.827.083-15
849.363.713-00
039.300.543-70
956.012.603-20
704.112.123-20
733.300.433-34




Prof-Avkes

Mestrado Profissional em Artes

Il - Inscricdes INDEFERIDAS e respectivos motivos:

Nome CPF

Motivo do indeferimento, conforme
exigéncias do item 3.1, do respectivo
Edital:

Aricelia Cantanhede Sales 987.172.433-00
Edson Cosmos Santos Alves 659.772.973-00

Elder Magno Cantanhede 950.126.803-91
Ferreira

José de Lourdes Soares 972.488.003-68
Guida

Ricardo Wayland Gomes 719.459.113-87
Santos

Silvana Maria Siqueira da 250.788.363-49
Conceicao

Valdiner Barros Costa 778.492.563-87

Letra "b": documento ndo comprova a
condicéo de professor concursado.

Letra "b": documento ndo comprova a
condicéo de professor concursado.

Letra" b": documentos ndo comprovam
concurso na area da educacéo.

Letra" b": ndo apresentou contracheque

Letras "a"," b" e "d": diploma incompleto;
nédo apresentou contracheque; néo
apresentou; ndo apresentou declaragao.
Letras "b", "c", "d" e "g": ndo apresentou
contracheque; ndo apresentou declaracéo
da escola; ndo apresentou declaracéo; néo
apresentou comprovante de inscricao.
Letra "a" e "g": ndo apresentou
contracheque; nao apresentou
comprovante de inscrigao.

De acordo com o item 13.1, do Edital n° 03/2018 — PROF-ARTES, todos os candidatos com

inscricbes INDEFERIDAS tém direito de entrar com pedido de reconsideracéo ao resultado

da homologacdo. O candidato devera preencher o Anexo VII, do referido Edital, juntando a

documentacdo necessaria, encaminhando-os & Secretaria da Pos-Graduagdo da UFMA, em
envelope lacrado, enderecado ao PROF-ARTES (endereco completo no Apéndice A do Edital).

Os candidatos terdo dois dias Uteis para entrar com pedido de reconsideragdo, sendo que a

correspondéncia podera ser entregue pessoalmente ou via SEDEX, desde que este seja postado

dentro do prazo dos dois dias uteis determinado pelo edital. Devido aos feriados (dias 30/04/18 e

01/05/18), consideraremos o0 prazo limite para entrega e/ou envio o Sedex, a data de 02 de maio

de 2018, as 18h).

Prof2 Dr2 Teresa Mateiro
Coordenadora Nacional do PROF-ARTES

Florianopolis, 26 de abril de 2018.



