



Mestrado Profissional em Artes

**HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O
EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES 2018
PROF-ARTES / UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO**

A Coordenação Local do PROF-ARTES/UFMA, atendendo o disposto no Edital nº 03/2018, de 19 de fevereiro de 2018, apresenta a homologação das inscrições para o Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Artes, na Universidade Federal do Maranhão

I - Inscrições DEFERIDAS:

NOME	CPF
Adalgisa Jesane Silva Ferreira Farias	835.158.953-53
Alberto de Jesus Nascimento Nicácio	460.337.933-15
Alessandro José de Araujo Freitas	660.337.993-72
Ana Lucia Cavalcante dos Santos	348.104.202-72
Andréa Lúcia dos Santos Ferreira Rodrigues	858.729.466-00
Arlete Soares Godinho	744.606.683-00
Cassia Maria de Sousa Pereira	953.690.403-97
Cícero Fernando de Moura Paz	026.858.643-85
Edneide Maria Ferreira Santos	722.583.223-91
Elizene Aparecida Rodrigues da Luz	201.270.652-53
Elma Vilma Silva Ferreira	563.095.703-15
Evarista Barbosa Guimarães Martins	735.118.463-15
Fabiana Cruz de Oliveira	964.512.543-04
Franklin José Carneiro Neto	361.637.242-91
Geisa Leticia Silva	754.033.583-15
Helen Regina Benevenuto Soares da Silva	664.378.904-44
Henrique Galvão da Silva	286.506.058-69
Jacqueline Bezerra Ferreira Lemos	4788422360
Jamilson Denys Ribeiro Mendes	747.389.413-72
João Batista Rodrigues Cruz Compagnon	772.932.823-20
João Bosco Gurgel	579.486.664-00

Prof-Artes

Mestrado Profissional em Artes

João Carlos Pimentel Cantanhede	483.526.593-91
José De Ribamar Miranda Junior	237.337.803-53
Josiane Boas Abreu	476.543.683-72
Karlla Gyzelle Rodrigues de Oliveira	439.970.822-00
Kleriston Luis Rocha Neris	962.107.293-04
Luciana do Nascimento Silva	622.188.323-72
Marcia Cristina de Oliveira Dourado	234191309
Maria das Dores Rosa	289276306
Maria do Socorro de Araujo Alves	225.574.904-15
Maria Risolange Tavares de Oliveira	3346222470
Marilú Moraes Araujo	550.584.423-53
Meiriluce Portela Teles Carvalho	508.209.743-15
Moisés da Costa Martins	354.016.133-34
Naliana da Silva Mendes	657.348.153-49
Norlan Aragão Lima	516.115.703-87
Rafaela Maria França Guimarães	387486305
Raimundo Moraes Pessoa Filho	364.995.953-49
Raimundo Nonato Soeiro Oliveira	292.481.593-20
Ricardo Felipe Martins Macieira	835.728.213-04
Sarah Jovita Souza de Almeida	003.149.633-40
Sheila Cristina Bogéa dos Santos	775.344.173-68
Sílvia Lílian Lima Chagas	730.827.083-15
Tatiana Fernandes Viana	849.363.713-00
Thaís de Brito Silva	039.300.543-70
Ticianne Glayce Alves Frasão	956.012.603-20
Valdenia do Socorro Carvalho	704.112.123-20
Valéria Cardoso Lima Fialho	733.300.433-34

Prof-Artes

Mestrado Profissional em Artes

II - Inscrições INDEFERIDAS e respectivos motivos:

Nome	CPF	Motivo do indeferimento, conforme exigências do item 3.1, do respectivo Edital:
Aricelia Cantanhede Sales	987.172.433-00	Letra "b": documento não comprova a condição de professor concursado.
Edson Cosmos Santos Alves	659.772.973-00	Letra "b": documento não comprova a condição de professor concursado.
Elder Magno Cantanhede Ferreira	950.126.803-91	Letra" b": documentos não comprovam concurso na área da educação.
José de Lourdes Soares Guida	972.488.003-68	Letra" b": não apresentou contracheque
Ricardo Wayland Gomes Santos	719.459.113-87	Letras "a", "b" e "d": diploma incompleto; não apresentou contracheque; não apresentou; não apresentou declaração.
Silvana Maria Siqueira da Conceição	250.788.363-49	Letras "b", "c", "d" e "g": não apresentou contracheque; não apresentou declaração da escola; não apresentou declaração; não apresentou comprovante de inscrição.
Valdiner Barros Costa	778.492.563-87	Letra "a" e "g": não apresentou contracheque; não apresentou comprovante de inscrição.

De acordo com o item 13.1, do Edital nº 03/2018 – PROF-ARTES, todos os candidatos com inscrições **INDEFERIDAS** têm direito de entrar com **pedido de reconsideração ao resultado da homologação**. O candidato deverá preencher o Anexo VII, do referido Edital, juntando a documentação necessária, encaminhando-os à Secretaria da Pós-Graduação da UFMA, em envelope lacrado, endereçado ao PROF-ARTES (endereço completo no Apêndice A do Edital).

Os candidatos terão dois dias úteis para entrar com pedido de reconsideração, sendo que a correspondência poderá ser entregue pessoalmente ou via SEDEX, desde que este seja postado dentro do prazo dos dois dias úteis determinado pelo edital. Devido aos feriados (dias 30/04/18 e 01/05/18), consideraremos o prazo limite para entrega e/ou envio o Sedex, a data de 02 de maio de 2018, às 18h.

Florianópolis, 26 de abril de 2018.

Profª Drª Teresa Mateiro
Coordenadora Nacional do PROF-ARTES